0w~

10.

1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
20.
21.
22.
23.

Ao
1CO

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2021

Bezirksverband
Niederrhein e.V.

Umsatzerlése nach BiIRUG

Zuweisungen und Zuschisse

Sonstige betriebliche Ertrage nach BilRUG
Gesamtleistung

Materialaufwand

a) Lebensmittel

b) Wasser, Energie, Brennstoffe

c) Wirtschafts- und Verwaltungsbedarf

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und fiir
Unterstutzung

c) Sonstige Personalaufwendungen

d) Ruickstellung

2021 2020

EUR EUR
12.424.745,94 12.252.246,18

22.506.192,70 20.743.381,04

1.719.826,91 1.351.239,08

36.650.765,55 34.346.866,30

-607.042,47 -440.088,97
-513.924,47 -472.696,16
-2.626.617,85 -2.337.019,26
-3.747.584,79 -3.249.804,39

-16.411.678,83

Abgaben, Versicherung

Mieten, Pacht, Leasing

Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

b) Abschreibungen auf Forderungen

Aufwendungen fiir Instandhaltung und
Instandsetzung

Aufwand aus Erstattungen Invest
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebsergebnis

Ertrage aus Finanzanlagen

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Abschreibungen auf Ausleihungen und
Beteiligungen

-15.774.297,83

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

Ricklagenzufiihrung

Rucklagenentnahme

Bilanzgewinn/-verlust

-4.726.644,01 -4.444 547 84
-4.373,32 0,00
-38.163,34 42.545,44
-21.180.859,50 -20.176.300,23

-244.005,67 -211.843,21

-2.294.096,01 -2.230.541,70

-2.153.829,15 -2.156.918,64
-24.786,52 -74.320,95
-2.178.615,67 -2.231.239,59

-1.183.571,82 -1.092.644,89

-1.371.546,64 -1.319.290,94

-1.814.027,82 -1.505.002,61

2.636.457,63 2.330.198,74

202.650,87 202.790,39
12.950,13 17.936,48
-515.802,78 -651.396,34
0,00 0,00
-300.201,78 -430.669,47

-6.321,45 -615,03

2.329.934,40 1.898.914,24

-16.401,08 -16.513,31

2.313.533,32 1.882.400,93

-524.372,44 -128.570,31

248.707,29 254.819,91

2.037.868,17 2.008.650,53




	GuV

