

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2021

		2021		2020
		EUR		EUR
1.	Umsatzerlöse nach BilRUG		12.424.745,94	12.252.246,18
2.	Zuweisungen und Zuschüsse		22.506.192,70	20.743.381,04
3.	Sonstige betriebliche Erträge nach BilRUG		1.719.826,91	1.351.239,08
4.	Gesamtleistung		36.650.765,55	34.346.866,30
5.	Materialaufwand			
	a) Lebensmittel	-607.042,47		-440.088,97
	b) Wasser, Energie, Brennstoffe	-513.924,47		-472.696,16
	c) Wirtschafts- und Verwaltungsbedarf	-2.626.617,85	_	-2.337.019,26
			-3.747.584,79	-3.249.804,39
6.	Personalaufwand			
	a) Löhne und Gehälter	-16.411.678,83		-15.774.297,83
	b) Soziale Abgaben und			
	Aufwendungen für			
	Altersversorgung und für			
	Unterstützung	-4.726.644,01		-4.444.547,84
	c) Sonstige Personalaufwendungen	-4.373,32		0,00
	d) Rückstellung	-38.163,34	_	42.545,44
			-21.180.859,50	-20.176.300,23
7.	Abgaben, Versicherung		-244.005,67	-211.843,21
8.	Mieten, Pacht, Leasing		-2.294.096,01	-2.230.541,70
9.	Abschreibungen			
	a) Abschreibungen auf immaterielle			
	Vermögensgegenstände des			
	Anlagevermögens und Sachanlagen	-2.153.829,15		-2.156.918,64
	b) Abschreibungen auf Forderungen	-24.786,52		-74.320,95
			-2.178.615,67	-2.231.239,59
10.	Aufwendungen für Instandhaltung und			
	Instandsetzung		-1.183.571,82	-1.092.644,89
11.	Aufwand aus Erstattungen Invest		-1.371.546,64	-1.319.290,94
12.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	_	-1.814.027,82	-1.505.002,61
13.	Betriebsergebnis	_	2.636.457,63	2.330.198,74
14.	Erträge aus Finanzanlagen	202.650,87		202.790,39
15.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	12.950,13		17.936,48
16.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-515.802,78		-651.396,34
17.	Abschreibungen auf Ausleihungen und			
	Beteiligungen	0,00	_	0,00
			-300.201,78	-430.669,47
18.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	_	-6.321,45	-615,03
19.	Ergebnis nach Steuern vom Einkommen und Ertrag		2.329.934,40	1.898.914,24
20.	Sonstige Steuern	_	-16.401,08	-16.513,31
20.	Jahresüberschuss/-fehlbetrag		2.313.533,32	1.882.400,93
21.	Rücklagenzuführung		-524.372,44	-128.570,31
22.	Rücklagenentnahme	_	248.707,29	254.819,91
23.	Bilanzgewinn/-verlust	_	2.037.868,17	2.008.650,53